
 

 

 

 

  

 

17. i 18. nedjelja K.G. 
 

Liturgijska godina ''C'' Godište XXV., br.  15/2022. 
 

Molitva srce vjere Lk 11, 1-13 

Molitva je srce svake vjere. Ondje gdje umire molitva, umire i vjera. Biti vjer-

nik znači moći moliti. Iako jezik molitve ima različite oblike (prošnja, zago-

vor, blagoslov, zahvaljivanje, slavljenje, klanjanje, hvala), svi se oni naposlje-

tku slijevaju u radikalnost najjednostavnijeg zaziva ili u šutljivo predanje Dru-

gome – istodobno Udaljenom i Bliskom. Četiri su značajke jezika molitve: 

jednostavnost, iskrenost, sabranost i zajedništvo. Jednostavnost. Molitva nije 

neki uzvišeni, posebni jezik, pun ‘svetih fraza’, recitacije i formalnosti. Isus se 

obraćao Bogu (‘Abba’) jednostavnim riječima i materinjim jezikom. ‘Oče naš’ 

je molitva izrečena na pučkom aramejskom jeziku, a ne na ‘svetom jeziku’. 

Nikakav ‘govor u jezicima’, nikakve spektakularne molitve ne nalazimo kod 

Isusa. Naprotiv, izričito poziva da naša molitva bude skrovita, u tajnosti (Mt 

6,6), kratka – bez floskula, mnoštva riječi i blebetanja (Mt 6,7). Iskrenost. 

Molitva nije pobožna poza, nego iskren stav. Iskrenost je temeljni čin molitve. 

U golosti svoga bića, u nadvladavanju samoljublja, u odmaku od svoga ‘ja’, 

pogled nam se širi. Ne možemo drukčije nego u molitvi krenuti od samih sebe, 

oslobođeni od laži, lažnih veličina, krivih skromnosti, istina i zabluda o sebi, 

uloga i poziva. U Bogu kao u zrcalu vidim stvarnost svoga srca i dubine ne-

svjesnoga. Sabranost. Čovjek često živi u stanju rastresenosti. Molitva je u-

vježbavanje u uvijek novoj sabranosti i usredotočenosti, u nezaboravu otajstva 

koje nas okružuje. Nenavikao gledati unutar sebe, jer je sav okrenut prema 

vani, čovjek se gubi u vanjskom, u natjecanju da bude viđen. Molitva je ura-

njanje u sebe, vraćanje k sebi, osvješćivanje, nutarnja tišina. Sabranost obje-

dinjuje u sebi sve dimenzije: razum, volju i osjećaj, iskustvo i misao, vanjsko 

i unutarnje. Sabrati se znači biti sjedinjen.  Zajedništvo. Na zemlji smo jedni 

drugima put prema Bogu, ali često i zapreka na tom putu. Smetnja smo jedni 

drugima jer smo nepročišćeni, sebični, u sebe zatvoreni. Teško ulazimo u svi-

jet bližnjih. Rijedak je istinski susret. Molitva je unutarnja snaga sveobuhvat-

nog zajedništva s Bogom i ljudima, ‘povezanost duša’ koja uklanja neprijatelj-

stva, nadilazi predrasude, potiče na dijalog i pomirenje… 

fra Anđelko Domazet 

 

Župni list 

 



16. nedjelja kroz godinu                                                           25. 07. – 31. 07. 2022. 

Župni list, br. 16/2022. 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Ponedjeljak, 25. srpnja 

7:00  Snježana za + Zorana Markovića  

18:00 Ljubica Milićević za ++ roditelje Milu, Ma-

tiju, sestru Zlatu i Blagu 

18:00 Anica Perić za + sina Zdenka 

Utorak, 26. srpnja 

7:00 Verica Juka za ++ Bogumila, Suzanu i Slađana 

Malinu 

18:00 Obitelj Aničić za ++ Franu, Ivana i Anu 

18:00 Djeca za ++ roditelje Matu i Evu Aničić 

Srijeda, 27. srpnja 

7:00 Ruža Ćavar za ++ roditelje Peru, Filu, strica 

Andriju i baku Janju Knezović 

18:00 Kćeri za ++ roditelje Slavku i Ivana Pandžića 

18:00 Božica Martinović za ++ supruga Matu i os-

tale ++ iz obitelji 

Četvrtak, 28. srpnja 

7:00 Obitelj Lesko za ++ Dragicu, Miru i ostale ++ 

iz obitelji 

18:00  Marina Frković za ++ roditelje Pavu, Šimu i 

brata Ivicu Vrljića 

18:00 Obitelj Miletić za ++ Dragomira, Adrijana i 

Anđu 

Petak,  29. srpnja 

7:00 Živko Hrsto za + suprugu Mandu 

7:00 Djeca za ++ roditelje Žarka i Lidiju Marijano-

vić 

18:00 Ana Andačić za + Dragu, roditelje Damjana, 

Anđu, Franu i Ilku 

Subota, 30. srpnja 

7:00 Obitelj za ++ Ivana i Anđu Džidić i ostale ++ 

iz obitelji Džidić i Šaravanja 

18:00 Rozalija Buntić za + supruga Dragu i ostale 

++ 

18:30 Vjenčanje: Mateo Ljubić i Božana Ćubela 

Nedjelja, 31. srpnja 

7:00 Nina za + baku Miru 

8:00 Prijateljice za ++ Nikolu i Vjekoslavu Planinić 

9:00 Vinko Vrančić za ++ roditelje Ivu, Ivana i brata 

Dragana 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Josip Rotim za Maru, Jurku, Tomu, Ivu i Ši-

muna 

18:00 Zora Božić za ++ Ljubomira, Marinka, Slavku 

i Kazimira 

 

 

 

Post 18,20-32; Ps 138,1-3.6-8;  

Kol 2,12-14. 

Lk 11, 1-13 

Ištite i dat će vam se! 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

Jednom je Isus na nekome mjestu mo-

lio. Čim presta, reče mu jedan od uče-

nika: »Gospodine, nauči nas moliti 

kao što je i Ivan naučio svoje uče-

nike.« On im reče: »Kad molite, govo-

rite: 

Oče! Sveti se ime tvoje! 

Dođi kraljevstvo tvoje! 

Kruh naš svagdanji daj nam svaki dan! 

I otpusti nam grijehe naše: 

ta i mi otpuštamo svakom dužniku 

svojem! 

I ne uvedi nas u napast!« 

I reče im: »Tko to od vas ima ovakva 

prijatelja? Pođe k njemu o ponoći i re-

kne mu: ’Prijatelju, posudi mi tri 

kruha. Prijatelj mi se s puta svratio te 

nemam što staviti preda nj!’ A onaj 

mu iznutra odgovori: ’Ne dosađuj mi! 

Vrata su već zatvorena, a dječica sa 

mnom u postelji. Ne mogu ustati da ti 

dadnem...’ Kažem vam: ako i ne us-

tane da mu dadne zato što mu je prija-

telj, ustat će i dati mu što god treba 

zbog njegove bezočnosti. 

I ja vama kažem: Ištite i dat će vam se! 

Tražite i naći ćete! Kucajte i otvorit će 

vam se! Doista, tko god ište, prima; i 

tko traži, nalazi; i onomu tko kuca, 

otvorit će se. A koji je to otac među 

vama: kad ga sin zaište ribu, zar će mu 

mjesto ribe zmiju dati? Ili kad zaište 

jaje, zar će mu dati štipavca? Ako da-

kle vi, iako zli, znate dobrim darima 

darivati djecu svoju, koliko li će više 

Otac s neba obdariti Duhom Svetim 

one koji ga zaištu!« 

Riječ Gospodnja. 

 

 



    17. nedjelja kroz godinu                                                               1. 08. – 7. 08. 2022. 

Župni list, br. 16/2022. 

  

Prop 1,2; 2,21-23; Ps 90,3-6.12-14.17; 

Kol 3,1-5.9-11.  

Lk 12, 13-21 

Što si pripravio, čije će biti? 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Netko iz mnoštva reče 

Isu-su: »Učitelju, reci mome bratu da po-

dijeli sa mnom baštinu.« Nato mu on 

reče: »Čo-vječe, tko me postavio sucem 

ili djeliocem nad vama?« I dometnu im: 

»Klonite se i čuvajte svake pohlepe: ko-

liko god netko obilovao, život mu nije u 

onom što posje-duje.« 

Kaza im i prispodobu: »Nekomu bogatu 

čovjeku obilno urodi zemlja pa u sebi 

raz-mišljaše: 'Što da učinim? Nemam 

gdje skupiti svoju ljetinu.' I reče: 'Evo što 

ću učiniti! Srušit ću svoje žitnice i podi-

gnuti veće pa ću ondje zgrnuti sve žito i 

dobra svoja. Tada ću reći duši svojoj: 

dušo, evo imaš u zalihi mnogo dobara za 

godine mnoge. Počivaj, jedi, pij, uživaj!' 

Ali Bog mu reče: 'Bezumniče! Već noćas 

duša će se tvoja zaiskati od tebe! A što si 

pripra-vio, čije će biti?' Tako biva s onim 

koji sebi zgrće blago, a ne bogati se u 

Bogu.« 

Riječ Gospodnja. 

Raspored rada župnog ureda od 1. sr-

pnja do 15. kolovoza 2022. 

Poštovani župljani!  

Vrijeme je godišnjih odmora, zato smo 

primorani skratiti radno vrijeme našeg 

župnog ureda.  

Radnim danom od 8:30-11:00, te na-

kon svetih Misa.  

Subotom i nedjeljom župni ured radi 

samo nakon svetih Misa. U slučaju bole-

snika i sahrane zvati na broj župnog u-

reda 036-331-353.  

Hvala na razumijevanju! 

Ponedjeljak, 1. kolovoza 

7:00 Obitelj Tatarević za + Stjepana  

18:00 Sin Zvonko za + Katu Šuta 

18:00 Mara Raič za + supruga Stipana i sina Mi-

ljenka 

Utorak, 2. kolovoza 

7:00 Obitelj za ++ iz obitelji Prusina i Bender 

18:00 Andrija Rogić za ++ roditelje Matu, Maru, 

Nikolu, Lucu i ostale ++ 

18:00 Janja i Mile Gagro za ++ roditelje i ostale 

++ iz obitelji Gagro i Arapović 

Srijeda, 3. kolovoza 

7:00 Iva Sesar za ++ supruga Božu, sina Branka i 

ostale ++  

18:00 Obitelj za ++ Zlatu i Ivana Karačića 

18:00 Obitelj za + Hranislava  i ostale ++ iz obite-

lji Orlović 

Četvrtak, 4. kolovoza 

7:00 Obitelj za ++ Peru, Dragu i Iliju Bevandu te 

ostale ++ 

18:00 Obitelj za ++ Križana i Katu Stojić i ostale 

++ 

18:00 Obitelj za ++ Vlatka i Ljeposavu Šunjić 

Petak, 5. kolovoza 

7:00 Žarko i Jasna Musa za ++ roditelje Šimu, 

Janka, Ivicu, Grgu, sestru Jadranku i ostale 

++ iz obitelji Musa i Rozić 

18:00 Vjenčanje: Kalem  

Subota, 6. kolovoza 

7:00 Vjekoslava za + supruga Andriju Knežević i 

ostale ++ 

18:30 Vjenčanje: Gabrijel Škegro i Doris Pavko-

vić 

20:00 Misa-Devetnica Velikoj Gospi  

Nedjelja, 7. kolovoza 

7:00 Obitelj za + Branku Pejić 

8:00 Nada za + roditelje Ivana, Ljilju, tetku Lju-

bicu i ostale ++ 

9:00 Iva Perić za + supruga Vladu i ostale ++ 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Obitelj Golemac za ++ Jozu, Luciju, 

Zdravku i Vidu 

19:00 Vjenčanje: Toni Perić i Anđela Rozić 

20:00 Devetnica Velikoj Gospi 
Obitelj Raspudić za ++ Dragana i Gordanu, Marić 

 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-12:00 i 15:00-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 16/2022. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Đakon: Nikša Pavlović 

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  
s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 

 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Redovina 

Miroslav Sušac 100, Jagoda Pehar 

50, Berislav Markotić 50, Marija 

Sudar 50. 

                        Za crkvu 

Helena Mišković 50 eura, Antea Fi-

lipović 100, Jozo Krešić 50, Miro-

slav Sušac 100, N.N. 150.  

Za Caritas 

Obitelj Marić 20, Anela Kordić 50, 

N.N. 10, N.N. 100,  Ivana Nikolić 

30. 

                     Za župni list 

Jagoda Pehar 10. 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

Devetnica Velikoj Gospi 

Poštovani župljani kao što 

znate naša katedrala je posve-

ćena Gospi Mariji Majci Crkve.  

Budući da je u cijeloj Kato-

ličkoj crkvi, pa i u našem Hrvat-

skom narodu, Gospa na poseban 

način čašćena, odlučili smo i to 

na poticaj naših župljana od ove 

godine uvesti devetnicu Velikoj 

Gospi.  

Devetnica započinje u su-

botu, 6. kolovoza do nedjelje, 

14. kolovoza s početkom u 20 

sati. U tom periodu nema svetih 

Misa u 18 sati. Sve misne na-

kane koje su upisane u 18 sati bit 

će služene u 20 sati.  

Pobožnosti devetnice kao i 

svete Mise slavit će se na trgu is-

pred naše katedrale.  

Hvala na razumijevanju. 

 

 


